
Oprava železničního mostu na několik dní 
zkomplikovala dopravu ve městě. Nyní už se 
provádějí pouze dílčí opravy, které si žádají 
jen mírná omezení, řidiči už se nemusí bát 
úplné uzavírky silnice.  

„Opravné práce budou dokončeny ještě v 
tomto měsíci, tedy před původně dohod-
nutým termínem, stanoveným až na léto. 
Týdenní uzavírka Ruské ulice, kdy se musel 
uzavřený most objíždět jedním směrem pod 
mostem v Hankově ulici a druhým směrem 
přes železniční přejezd mezi Příbramskou 
ulicí a ulicí Sofijskou, již skončila. Nyní je 
uzavřena vždy jen malá a úzká část Ruské 
ulice v těch místech, kde se injektuje a spá-
ruje zdivo mostních opěr a křídel,“ vysvětlu-
je aktuální průběh prací Jiří Šťastný, tiskový 
mluvčí Správy železniční dopravní cesty. 
Podle něj opravné práce nesouvisejí s pro-
vozem na trati do Oldřichova. Správa želez-
niční dopravní cesty musí udržovat všechny 
trasy provozuschopné, ať už se na nich jezdí, 
nebo ne. 

„Most byl dvojkolejný. Pravá kolej mostu 
(ve směru staničení z Děčína do Oldřicho-
va) je traťovou kolejí jednokolejné trati 0641 
Děčín hlavní nádraží západ – Oldřichov u 
Duchcova, levá kolej byla výtažnou kole-
jí sloužící posunu ve stanici Děčín hlavní 
nádraží. Protože ocelová nosná konstrukce 
mostu pod touto výtažnou kolejí byla silně 
poškozena od nárazů automobilů, jejichž ři-
diči nerespektovali označení podjezdné výš-
ky pod mostem, musela být z bezpečnostních 
důvodů snesena a výtažná kolej zkrácena a 
ukončena ještě před tímto mostem,“ vysvět-
luje důvody opravy Šťastný. Pravá ocelová 
konstrukce, která zbyla pod traťovou kolejí, 
pak byla opravená a nově natřená, protože 
převzala funkci výtažné koleje. A ta má za 
úkol posunovat vlaky. „Zároveň byla oprave-
na i spodní stavba mostu, která zahrnuje obě 
mostní opěry, včetně všech čtyř mostních 
křídel,“ doplnil mluvčí. 

Trať z Děčína do Oldřichova se musí i 
nadále udržovat, což je dáno i zákonem 
(č.266/1994 Sb.). Momentálně je na ní osob-
ní doprava pouze pozastavená, protože si 
Ústecký kraj vlaky neobjednal, ale nákladní 
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Most na Kozí dráze prochází rekonstrukcí, 
je důležitý pro hlavní nádraží

Podmokly - Dělníci začali opravovat most na Kozí dráze v Ruské ulici. Do kompletní 
rekonstrukce se České dráhy pustily, přestože po trati jezdí vlaky velmi výjimečně. Most 
je totiž důležitý z pohledu hlavního nádraží.

Divadelní Děčín 2010
- osudové setkání
Přehlídka amatérského divadla
je v Děčíně již počtvrté

Na Novém mostě 
se opět pracuje 
Most by měl být kompletně dokončen
letos v srpnu

Do zoo se přistěhoval 
mravenečník
Tento zajímavý živočich přicestoval
z německého Duisburgu (strana 2) (strana 3 (strana 5
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Dopravní opatření a úprava dopravního 
značení na sídlišti v Boleticích zlepší parko-
vání v této lokalitě. Na základě vypracované 
studie dopravním expertem, které předchá-
zelo několik jednání městských strážníků, 
pracovníků magistrátu a dopravních ex-
pertů, dojde v měsíci květnu ke změnám. 
„Rozšířením obytné zóny na ulici Verneřic-
ká a jednoznačné vymezení způsobu parko-
vání, zjednosměrnění ulic Míru, Köhlerova 
a Sportovní nebo osazení zpomalovacích 

retardérů, pomůže k vytvoření dalších par-
kovacích míst,“ řekla Zuzana Kudrnáčová, 
z oddělení správy pozemních komunikací 
města. Cílem těchto změn není jen zvýšit 
počet míst k zaparkování, ale také znovu-
obnovení možnosti pohybu vozidel složek 
Integrovaného záchranného systému. 

Změny nastanou také v celoplošném 
omezení parkování vozidel s celkovou 
hmotností nad 2 tuny. Vodorovné doprav-
ní značení podpoří dopravní režim uvnitř 

obytné zóny. „V ulici K. H. Borovského, 
před areálem základní školy a v ulici Ver-
neřická dojde k osazení zpomalovacích 
retardérů,“ doplnila Zuzana Kudrnáčová. 
Tím dojde k celkovému zklidnění dopravy 
v této lokalitě. 

Odstraněno bude také dopravní značení, 
které je nadbytečné a zmatečné. „Všechny 
tyto změny pomohou k vytvoření nových 
parkovacích míst a zlegalizují parkování na 
místech, která jsou v současné době využí-
vaná protizákonně,“ řekl Vladislav Raška, 
primátor města. 

Město za celkovou změnu dopravní situa-
ce na sídlišti v Boleticích nad Labem zaplatí 
šedesát pět tisíc korun.     (smk)

Boletice budou mít více parkovacích míst
Boletice - Parkování na sídlišti v Boleticích je obtížné. V květnu by se ale situace 

měla změnit. Město totiž chystá v ulicích Verneřická, Pražská, V Sídlišti, Čsl. Partyzá-
nů, K. Havlíčka Borovského, Přímá, Míru, Köhlerova a Sportovní změnu dopravního 
značení. 

Děčín - Syndrom náhlého úmrtí novoro-
zenců, který postihuje novorozence nejčas-
těji mezi druhým až pátým měsícem života, 
přichází bez varování. 

Díky Nadaci Křižovatka si mohou rodiče ko-
jenců půjčit monitor dechu BabySense, který 
identifikuje pohyby dýchání. Novou službu 
pro maminky kojenců nabízí novorozenecké 
oddělení nemocnice v Děčíně.

Syndrom náhlého úmrtí kojenců přichází 
bez varování a postihuje úplně zdravé děti. 
Miminko ve spánku přestane dýchat a udusí 
se. Při tomto úmrtí nejde o onemocnění, ale o 
jev, jehož podstatu se dosud nepodařilo zcela 
objasnit. Dítě nevysílá žádné varovné signály, 
kterými by se událost dala předvídat.  Nejvíce 
dětí umírá mezi druhým až pátým měsícem 
života, z toho až  80 % jich zemře do šestého 
měsíce. Nejnebezpečnější je čas mezi půlnocí 
a šestou hodinou ranní. BabySense monitoruje 
dechovou a pohybovou aktivitu dítěte. Jakmile 
se jeho pohybová a dechová aktivita zastaví na 
déle než 20 sekund nebo dechová frekvence 
poklesne pod 10 dechů za minutu, spustí se 
zvukový a světelný signál – červené světlo. 
BabySense upozorní rodiče, a ti mohou potíže 
kojence řešit. 

Nadace Křižovatka vznikla v roce 1995 s cí-
lem pomoci dětem ohroženým syndromem 
náhlého úmrtí novorozenců a kojenců. „Od 
druhé poloviny roku 2008 spolupracujeme s 
nemocnicemi v celé republice. V rámci projek-
tu „BabySense II maminkám“, který má za cíl 
informovat maminky o riziku ohrožení syn-
dromem náhlého úmrtí kojenců, bylo zřízeno 
nové kontaktní místo také v děčínské nemoc-
nici,“ řekla Alena Havrdová, koordinátorka 
Nadace Křižovatka. Novorozenecké oddělení 
nemocnice mohou kontaktovat rodiče kojen-
ců, kteří o zapůjčení přístroje mají zájem.  (smk)

V Děčíně jsou 
nově k zapůjčení 
monitory dechu 

novorozencůsoupravy se po ní občas projedou. Most v 
Ruské ulici je navíc součástí posunovacího 
obvodu železniční stanice Děčín. „Jeho dů-
ležitost se po odstranění nosné konstrukce 

pod souběžnou výtažnou kolejí ještě zvýši-
la,“ upozorňuje Šťastný. Celkové náklady na 
opravu mostu jsou zhruba dva a půl milionů 
korun.         (ala)

„Buk uvolnil část skalního pískovcového 
masivu o objemu cca 8 - 9 kubíků. Ten se 
naštěstí rozlomil, což zastavilo jeho pád z 
prudkého svahu a zůstal zaklíněn v nestabil-
ní poloze,“ popsal situaci Richard Musil, ve-
doucí oddělení krizového řízení děčínského 
magistrátu. Na místo ihned přijela jednotka 
hasičského záchranného sboru, která přivo-
lala pracovníky magistrátu - odboru ŽP a 
oddělení krizového řízení a dále pracovníka 

firmy Vertico zabývající se zabezpečením a 
sanací skal. „Další pohyb na svahu nebyl vy-
loučen, proto jsme zahájili evakuaci 10 osob 
bydlících v objektu Děčín XI, čp. 3, který 
byl přímo v trase dalšího možného pohybu 
uvolněných bloků. Nabízené ubytování z 
toho využilo 5 lidí,“ doplnil Richard Musil.  

Ještě v průběhu víkendu provedla firma 
zajištění masivu tak, že byl vyloučen jeho 
další možný pohyb a v neděli 25. 4. 2010 od-

poledne se mohli evakuovaní vrátit domů.  
Dočasné zajištění bylo provedeno z ocelo-
vých lan o průměru 12 mm vč. PVC ochrany 
a ocelových lanových svorek. Z lan a svorek 
byla provedena zajišťující síť kotvená přes 
stávající vzrostlé stromy. Prvotní zajišťovací 
práce jsou vyčísleny na cca 100 tisíc korun.

Městská policie Děčín také vyznačila ohro-
žený prostor a uzavřela přístupové cesty. V 
současné době probíhají jednání o dalším 
zajištění pozemků. Svah, na kterém došlo ke 
zřícení, je majetkem Lesů ČR, komunikace 
pod svahem je ve vlastnictví města Děčín. 

       (romi)

V Děčíně spadl balvan

Horní Žleb - Děčín musí opět řešit nestabilní skalnatý svah. V pátek večer se totiž vy-
vrátil ve svahu nad Horním Žlebem vrostlý buk, který uvolnil asi dvacetitunový balvan. 
Město začalo okamžitě místo zabezpečovat. 

Bezplatná

informační linka 

Magistrátu města

Děčín

800 100 730
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Libverda - Ještě pár posledních volných 
míst zbývá v příměstských táborech od Sed-
mikrásky. 

Sedmikráska je stanice volnočasových akti-
vit při Střední škole zahradnické a zemědělské 
A. E. Komerse – Libverda. Příměstský tábor 
pro děti zajistí program od rána do odpoled-
ne, ale spát budou doma. 

Rodiče mají na výběr ze dvou termínů. 
První příměstský tábor je v plánu od 12. do 
16. července, druhý od 2. do 6. srpna. „Na I. 
tábor je přihlášeno 7 dětí, na II. tábor zatím 
13 dětí,“ počítá aktuální stav Zuzana Jarešová 
ze Sedmikrásky. Celková kapacita pro každý 
turnus je 20 dětí, které ale musí už chodit na 
základní školu. 

Program budou mít účastníci zajištěný bě-
hem uvedených termínů vždy od 8 do 15 ho-

din. Sraz bude ráno vždy v Sedmikrásce. Děti 
se mohou těšit na koupání, výlety do blízkého 
i vzdálenějšího okolí, soutěže, stolní tenis, 
jízdu na koni a spoustu her. „Program se 
bude vždy vyvíjet podle aktuálního počasí,“ 
připouští možné změny Jarešová. S sebou si 
musí děti nosit přezůvky, a to i do tělocvičny, 
dále průkazky na autobus či na vlak, sportov-
ní oblečení a obuv na ven, jídlo na celý den 
včetně pití. 

Cena jednoho příměstského tábora je 460 
korun a zahrnuje veškeré jízdné a vstupné. Na 
tábor je možné děti přihlásit i na jednotlivé 
dny, ale přednost budou mít zájemci o celý 
turnus. Bližší informace jsou k dispozici na 
emailu z.jaresova@seznam.cz a na telefonních 
číslech 723 394 619 a 737 758 238.              (ala)

Příměstské tábory pro děti 
se rychle plní

GENERÁLNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI SLAVNOSTÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

HISTORICKÉ TRHY Ohňostroj
Hudební festival Labe 

Support Lesbiens, Monkey Business
Martin Chodúr, Katapult a další

DĚČÍNSKÁ KOTVA
Divadelní Děčín

Streetball
ADRENALIN CHALLENGE

Lasershow
Jet ski

Mladé Labe
Více na www.mmdecin.cz
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ALEŠ 
BACHROŇ
ZLATNÍK – HODINÁŘ

Pastýřská stěna - Oslava Dne Země při-
lákala v sobotu 24. dubna do děčínské zoo 
téměř tisícovku návštěvníků. 

Příchozí čekal zajímavý program, ve kte-
rém nechybělo tradiční připomenutí svátku 
naší planety, křtiny oslíka domácího, jehož 
kmotrem se stal děčínský primátor Vladi-
slav Raška, prezentace sdružení Arnika a 
CHKO Labské pískovce s ekologickými 

soutěžemi. Děti si užily spoustu zábavy 
během stanovištění soutěže Zvířecí olym-
piáda, kde měly možnost porovnat si síly s 
nejrůznějšími rekordmany ze zvířecí říše. O 
super zážitek se postaralo také Divadélko 
Bublinka z Benešova nad Ploučnicí se svou 
pohádkou Slepička Pepička a bublinkovou 
show.  Po celé odpoledne hrála k poslechu i 
tanci hudební skupina U-Style.               (zoo)

Zoo slavila Den Země
  oslava v děčínské zoo

Pastýřská stěna - V tlamě nemá žádné zuby, 
ale zato až šedesáticentimetrový jazyk. O 
kom je řeč? 

O novém obyvateli děčínské zoo – mraveneč-
níku velkém! Právě z něho se nyní raduje celá 
zoo. Tento zajímavý živočich přicestoval ze zoo 
z německého Duisburgu. „Jde o ročního samce, 
kterého k nám po pěti letech žádostí přiřadil ko-
ordinátor chovu. Prozatím ho mohou návštěv-
níci vidět v expozici po klokanech parma hned 
vedle rybníčku. Během tří týdnů se ale dočká 
prostornější expozice po kapybarách vodních, 
se kterými bude sdílet venkovní výběh,“ uvedl 
zoolog Roman Řehák. Jak už jeho jméno napo-
vídá, mravenečník velký se živí na zemi žijícími 
druhy mravenců. Denně jich spořádá až 30.000 

kusů. Jejich hnízda vyhledává pomocí čichu, 
silnými drápy pak rozhrabe stavbu a dlouhým 
jazykem vybírá mravence. „U nás v zoo dostává 
dvakrát denně mixovanou kaši, která obsahuje 
hovězí srdce, banány, jablka, avokádo, moučné 
červy, sušené garnáty, rašelinu a další přísady. 
Až se zvíře aklimatizuje a sžije s ošetřovatelem, 
mohou se návštěvníci těšit také na komento-
vané ukázky krmení,“ doplnil Řehák. Aby ne-
bylo mravenečníkovi v děčínské zoo smutno, 
požádala děčínská zoo koordinátora chovu i o 
samici. Mravenečník velký je zařazen v Evrop-
ském programu ohrožených druhů (EEP). Jeho 
postupné mizení je následkem ztráty stanovišť, 
nadměrného lovu pro maso či odchytem pro 
chov v zajetí.           (zoo)

Do děčínské zoo se přistěhoval 
mravenečník

  informace z magistrátu

Výběrové řízení
Statutární město Děčín zastoupené 

primátorem města vyhlašuje
 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
na obsazení funkce ředitele Centra sociál-

ních služeb Děčín, příspěvková organizace.

Tato činnost je  zařazena do 12. platové tří-
dy dle  zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku prá-
ce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 
vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů. Místo výkonu 
práce je Děčín, nástup do pracovního pomě-
ru od 1. června 2010, případně dle dohody.  

Termín odevzdání přihlášek s požadovaný-
mi doklady je dne 7. 5. 2010. Více informací 
na www.mmdecin.cz v odkazu Výběrová 
řízení nebo na tel.: 412 593 241 (Ing. Greší-
ková).                       (mm)



Zeleni i výsadbě stromů se věnují třeba na 
Kvádrberku či Pastýřské stěně. Nové stromy 
se objeví i v ulici Kladenské, Duchcovské, Na 
Pěšině, Liliové, Školní, Jeronýmově, Labské, 
v Boleticích nad Labem. „Necháme vysadit 
keře i listnaté stromy, například ptačí zob, 

javor mléč, lípy, jedle, tavolníky, skalníky, pě-
nišníky a svídy. Z jehličnanů to budou jalovce 
a cypřiše,“ řekla Zdeňka Švirlochová z oddě-
lení správy majetku a komunálních služeb. 

Na Masarykově náměstí a v parku u kina 
Sněžník letos vykvetou nové růže, které tam 

zahradníci  právě v minulých dnech vysadili. 
Do jarních prací, hlavně úklidu, se zapojili i 

lidé zaměstnaní ve veřejné službě a dělníci čis-
tící město. Uklízí hlavně veřejná prostranství, 
dětská hřiště a parky. „Kromě pravidelného 
pletí záhonů v parcích a sekání trávníkové 
plochy bohužel k této činnosti také patří úklid 
psích exkrementů, které bezohlední majitelé 
psů neuklízí,“ doplnila Zdeňka Švirlochová.  
                        (smk)
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Děčín - Na pravobřežní estakádě Nového 
mostu se opravuje povrch vozovky. Dělníci 
na dalších částech mostu provádí dokon-
čovací práce. Most by měl být kompletně 
dokončen v srpnu. 

Jeden jízdní pruh vozovky na pravobřežní 
estakádě je uzavřen. Dělníci museli strhnout 
povrch vozovky, který neodpovídal normám. 
Podle mluvčí Ředitelství silnic a dálnic Marti-
ny Vápeníkové musí zhotovitel provést opra-

vu na vlastní náklady. „Zhotovitel s největší 
pravděpodobností nesplnil technologický po-
stup při pokládce asfaltu,“ doplnila Martina 
Vápeníková. V současné době studuje vzorky 
povrchu odborná laboratoř. Díky výsledkům 
této studie bude možné přesně určit, kde na-
stala chyba.  Další dokončovací práce na jed-
notlivých částech Nového mostu pokračují 
tak, aby most mohl být kompletně dokončen 
do konce srpna letošního roku.     (smk)

Na Novém mostě se opět pracuje

Město bude hezčí o keře, 
stromy a květiny

Děčín - Upravit zeleň, vysázet nové keře, stromy a osadit květinové záhony. Tak to jsou 
práce, kterým se teď musí věnovat pracovníci děčínských zahradnických firem. Město na 
údržbu zeleně pro letošní rok vyčlenilo ze svého rozpočtu pět milionů korun. 

Koncem loňského roku se ji pokusilo čás-
tečně naplnit vybudováním nových hřišť v 
Gagarinově ulici v Bynově, v Bělé, v Březi-
nách a Na Vinici ,,na palouku“. V další vlně 
je na obzoru například hřiště pro děti v Bole-
ticích, už sedmnácté hřiště v pořadí. Letošní 
rok se ale ponese především v duchu údržby 
stávajících hřišť, na řadu by se vedle oprav 
měla dostat technická opatření zaměřená na 
ochranu dětí (oplocení, výměna a doplnění 
herních prvků). Dosud byla provedena údrž-
ba na hřištích:

• U Plovárny – úprava terénu, odvoz zemi-
ny, doplnění písku pod dvojhoupačkou, pod 
hrazdou, pod rybářovou chýší a pod strážní 
věží,

• na Labském nábřeží – proběhla úprava 
terénu (odkopání travnatých drnů), odvoz 
zeminy a doplnění písku na celé ploše hřiště.

• v ulici Jeronýmova – došlo k odstranění 
betonu, odvozu zeminy, úpravě terénu, dopl-
nění písku a k zakopání laviček v parku, tak 
aby nebylo možné je volně stěhovat,

• Na Vinici – na tomto hřišti byl doplněn 
kačírek po bezpečné značky na herních 
prvcích, bude odstraněno listí z prostoru 
dopadových ploch, technicky se bude řešit 
pískoviště a proběhne údržba stromů kolem 
dětského hřiště.

Postupně budou práce objednány i na 
dalších hřištích. V plánu je úprava pískovišť 
– výměna a doplnění písku, umístění provoz-
ních řádů k pískovištím, oprava stávajících 
návštěvních řádů na hřištích. Konkrétně:

• na hřišti v ulici Podmokelská - úprava 
dopadové plochy u věže, rozšíření dopadové 
plochy u houpačky + doplnění písku, úprava 
trojlavičky, obnova dopadové plochy u klou-
začky, výměna písku v pískovišti, kontrola 

prasklin a ostrých hran u dvojhoupačky, u 
pružinového houpadla maxipes - kouká zá-
kladová deska - bude se překrývat zeminou, 
kontrola hlavy, kontrola prasklin u kolotoče,

• na hřišti v ulici Školní - kontrola prask-
lin a ostrých hran u dvojhoupačky, vysbírání 
kamenů pod kládovými houpačkami, rozší-
ření dopadových ploch pod šapito - doplnění 
písku na hloubku 30 cm, výměna písku v 
pískovišti, úprava terénu (odstranění ostrých 
předmětů), odvoz zeminy a vyčištění herních 
prvků od drnů,

• na hřišti v ulici U Kaple - úprava dopado-
vé plochy u sovy, oprava tabule + nátěr, úpra-
va u dopadové plochy u houpačky - kontrola 
prasklin, ostrých hran, vysbírání kamenů, 
u pružinového houpadla koník - vysbírání 
kamenů, úprava dopadové plochy u teepee 
- kontrola prasklin, vyčnívajících třísek, do-
plnění dopadové plochy na 30 cm - kačírek 
frakce 2 - 8 mm, výměna písku v pískovišti,

• na hřišti v ulici Příčná - odstranění 
houpačky, doplnění písku kolem houpačky, 
úprava dopadové plochy u věže (obnova) – 
doplnění na 30 cm, výměna písku v pískoviš-
ti, u pružinového houpadla koník – základo-
vá deska je nad terénem – doplnění zeminy, 
kontrola prasklin na kolotoči, úprava plochy 
pod basketbalovým košem – shromažďuje se 
voda.

Stejně jako v předchozích letech, probíhá i 
letos na hřištích kontrola bezpečnostní agen-
turou, která dohlíží na pořádek a dodržování 
návštěvního řádu, odborná firma pak kont-
roluje stav herních prvků. Revize provedená 
na podzim roku 2009 totiž prokázala značné 
poškození herních prvků a jejich součás-
tí v důsledku nedodržování provozního 
řádu, vandalství, nedbalosti nebo dokonce 
úmyslného poškození. Součinnost rodičů s 
městskou policií je při preventivní ochraně 
dětských hřišť ale zatím stále mizivá. Linka 
156 je přitom k dispozici čtyřiadvacet hodin 
denně.                  (bara, zšv)

Rok 2010 ve znamení generální údržby 
dětských hřišť

Děčín - Dětské hřiště v každé čtvrti, na každém sídlišti – to je perspektiva, ke které 
město Děčín výhledově směřuje.






























POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00

PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN

Bynov - Dvojici mladých zlodějů kovu se 
podařilo zadržet děčínským strážníkům. 

Hlídka městské policie si všimla cestou do 
děčínské čtvrti Bynov dvou mladíků, kteří na 
kárce převáželi kusy železa. Strážníkům se 
podařilo zjistit, že kovový materiál pochází 

ze zábradlí u jílovského potoka.
„Oba mladíci se přiznali, že jde o odcizené 

kusy železa. Vzhledem k tomu, že šlo o po-
dezření ze spáchání trestného činu, byla na 
místo přivolána hlídka Policie České repub-
liky, která si událost převzala k dořešení,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie Marcel 
Horák. Dodal, že jednomu ze zadržených 
mladíků bylo čerstvě devatenáct let, při krá-
deži mu asistoval jeho teprve dvanáctiletý 
kamarád.

Od začátku letošního roku se městské po-
licii podařilo zjistit již několik desítek majet-
kových deliktů, které buď vyřešili strážníci na 
místě uložením blokové pokuty, nebo je pře-
dali k dořešení Policii České republiky. Kro-
mě krádeží kovu jsou nejfrekventovanějším 
deliktem drobné krádeže v obchodech.     (tp)

S ukradeným kovem 
do sběrny nedojeli

Děčín - Blokové čištění vybraných míst-
ních komunikací po zimním období od-
povídající zákonu o pozemních komuni-
kacích a jeho vyhlášce č. 104/199 Sb., § 47 
bude provedeno v měsíci květnu 2010 na 
území města Děčína takto:

 
pondělí 3.5.2010 – DC II -   ul. U Střelnice, Vokolkova, Wolke-

rova, Riegrova od ul. U Nemocnice po ul. Anenská                                             
úterý 4.5.2010 – DC II  -   ul. Horská, El. Krásnohorské od ul. 

Riegrova po ul. Kamenická, Kamenická, Příkrá  
středa 5.5.2010 – DC II -  ul. Brožíkova, Škroupova, Sukova, 

Lipová 
čtvrtek 6.5.2010 – DC II -  ul. Hřbitovní, Liberecká  
pátek 7.5.2010 – DC VII -  ul. Krásnostudenecká od peč. 

domu po ul. Severní, Severní, Kozinova, Lounská 
pondělí 10.5.2010 – DC VII -  ul. Krásnostudenecká od ul. Se-

verní po ul. Žatecká, Za Bažantnicí od ul. Sadova po ul. Žatecká, 
Žatecká, Novoměstská od ul. Severní po ul. Žatecká, parkoviště v 
ul. U Tvrze, U Tvrze část mezi panel. domy u samoobsluhy

úterý 11.5.2010 – DC VII -  ul. U Tvrze 
středa 12.5.2010 – DC VII – ul. Bílinská, Krásnostudenecká 

od ul. Žatecká po ul. Želenická, Novoměstská od ul. Žatecká po 
ul. Želenická, Rokycanova jen spodní část se zpevněným povr-
chem AB  

čtvrtek 13.5.2010 – DC VII -  ul. Weberova, Krásnostudenec-
ká od ul. Želenická po ul. Chrochvická, Chrochvická, Želenická 
od ul. Rokycanova po ul. Dělnická, Dělnická od ul. Želenická po 
ul. Ústecká

pátek 14.5.2010 – DC XXXII – ul. Pražská, V Sídlišti, Přímá  

pondělí 17.5.2010 – DC XXXII -  ul. Čsl. partyzánů, Májová, 
Hrdinů, Verneřická

úterý 18.5.2010 – DC XXXII – ul. K. H. Borovského, Míru, 
Kohlerova, Sportovní, Spojenců, Tovární

středa 19.5.2010 – DC IX – ul. Nálepkova, Vítova, Gagarino-
va, Teplická – parkoviště naproti čerpací stanici

čtvrtek 20.5.2010 – DC IX – ul. Na Vyhlídce, Dukelská, 
Sokolská, Košická

pátek 21.5.2010 – DC IX – ul. Na Pěšině
pondělí 24.5.2010 – DC IX – ul. Pod Vrchem, Rudolfova
úterý 25.5.2010 – DC XXVII – ul. Za Sadem, Kosmonautů 

horní část
středa 26.5.2010 – DC XXVII – ul. Kosmonautů sídliště + 

konečná MAD
čtvrtek 27.5.20010 – DC III – ul. Oblouková
pátek 28.5.2010  -  DC III – ul. Žerotínova, Jezdecká od 

ul. Roudnická po ul. Žerotínova, Kladenská, Přemyslova od ul. 
Roudnická po ul. Žerotínova

pondělí 31.5.2010 - DC III ul. Příčná, Rakovnická, Jezdecká 
od ul. Žerotínova po ul. Rakovnická, Přemyslova od ul. Žerotínova 
po ul. Rakovnická

V tyto dny budou uvedené vozovky čiš-
těny a týden předem označeny dopravními 
značkami Zákaz zastavení s datem čištění. 
Dopravní značení na místních komunika-
cích budou instalovány na dobu nezbytně 
nutnou k vyčištění. O dozor nad dodržo-
váním dopravního značení bude požádána 
Městská policie Děčín.                    (mm)

Blokové čištění silnic a chodníků
  informace z magistrátu

  pronájem zahrádky
Pronajmu dlouhodobě zahrádku v kolonii pod Chlumem na 

Starém Městě. Rozloha 500m čtverečních. Pěkný zděný do-
meček s kamny a podkrovím, udírna, kůlna na nářadí. Elektřina 
nezavedena, ale v případě seriózního zájemce zavedeme. Cena 
dle dohody. 

Kontakt - telefon: 737 506 983, mail: joywork@seznam.cz.

ČR - Plastové dětské hračky mohou kro-
mě radosti způsobit i vážné zdravotní pro-
blémy. 

Závadné hračky rozpoznáte například pod-
le nepříjemného zápachu, který mají na svě-
domí jedovaté ftaláty. Jedná se o nebezpečné 
chemikálie, jež se do plastu přidávají pro 
změkčení a přitom se velmi snadno uvolňují 
při ohýbání a okusování, což může u malých 

dětí vyvolat zvracení nebo dokonce otravu. 
„Dětský organismus je na ftaláty velmi citli-

vý. Ohrožují totiž funkce důležitých orgánů, 
narušují reprodukční schopnosti u chlapců 
a také zvyšují riziko alergií a astmatu,“ upo-
zorňuje Lenka Petýrková ze spotřebitelského 
serveru pro starostlivé rodiče Budulinek.cz, 
která se problematikou bezpečnosti plasto-
vých hraček dlouhodobě zabývá.

„Rodiče by měli při nákupu hraček pečli-
vě zkontrolovat jejich nezávadnost. Často 
napoví i zápach způsobený ftaláty,“ dodává 
Petýrková, na kterou se nedávno obrátila 
maminka, která zakoupila nebezpečně zapá-
chající dětský bazén z Číny, který by mohl v 
případě užívání poškodit zdraví jejich dětí. 
Podobné případy často řeší i Česká obchod-
ní inspekce. 

Ochranou před nebezpečnými výrobky je 
také na našem webu v sekci rapex informace 
o závadných výrobcích a také varování před 
jejich použitím. Druhým rokem se zabývá 
touto problematikou informační portál Bu-
dulínek. Aktuálně informuje o zakázaných 
výrobcích a nabízí tipy jak správně vybrat 
nejen nezávadnou hračku, ale také vhodnou 
obuv či oblečení. Rodiče jistě ocení infor-
mace jak chránit děti před obezitou , či in-
ternetem a nové zprávy zveřejňuje také náš 
web www.spotřebitele.info. A také pravidel-
ně spolupracujeme s Českou obuvnickou a 
kožedělnou asociací a přinášíme novinky z 
dětské obuvi a rady, jak správně nakupovat 
boty pro děti, jak chránit děti před jedovatý-
mi látkami a jak poskytnout první pomoc po 
jejich požití.                 (www.spotrebitele.info)

Nebezpečně zapáchající výrobky 
mohou dětem ublížit 
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Podmokly - V květnu čeká tanečníky z 
klubu Scratch vrchol letošní sezóny. Vyrazí 
na Mistrovství České republiky v disko tan-
cích, které každoročně pořádá Svaz učitelů 
tance. 

Svůj postup si zástupci Děčína, kteří trénují 
v Domě dětí a mládeže na Teplické ulici, vy-
bojovali už na regionální soutěži v polovině 

dubna. Tam se vybírali ti nejlepší pro repub-
likové klání. Bodovali jak děti a junioři, tak i 
dospělí. Děti a junioři postoupili na mistrov-
ství republiky z druhého místa a své umění 
porovnají s ostatními tanečníky v polovině 
května v České Lípě. Dospělí si účast zajistili 
díky prvnímu místu a o titul mistra republiky 
zabojují 8. května v Plzni.       (ala)             

Taneční skupina Scratch bude 
bojovat o titul mistra republiky

Prostor kaple sloužil již od 30. let 20. století 
jako posádková kuchyň. Po odchodu sovět-
ské armády by jen málokdo uhodl k čemu 
zubožená a zdevastován místnost kdysi slou-
žila. I po rekonstrukci zůstával vzhled kaple 
a její využití velmi vágní. „Z hlediska církev-
ního chápání ovšem kaple nikdy nepřestala 
být kaplí a byla tak po celou dobu vedena i 
v seznamech litoměřického biskupství,“ vy-
světluje Miloš Vavřička z děčínského zámku. 
„Bylo jen nutné prostor symbolicky očistit 
od znesvěcení, ke kterému došlo za vojáků.“

Obřad tzv. benedikce (žehnání) proběhl 
právě na svátek patrona kaple sv. Jiří, tedy 
24. dubna. Slavnostní bohoslužbu celebroval 
biskup litoměřický Mons. Jan Baxant. I pro 
něho šlo o zvláštní okamžik, protože, jak 
sám na úvod obřadu prohlásil: „Žehnal jsem 
ve svém životě již ledacos. Mnoho prosto-
rů, ještě více lidí, ale zámeckou kapli dosud 
nikdy.“ Symboliku okamžiku ještě podtrhla 
přítomnost členů rodiny Thunů, zejména 
hraběnky Theresie, která se na zámku na-
rodila a jako poslední člen rodiny byla v 
zámecké kapli také pokřtěna. 

V rámci slavnostního odpoledne, které 
znovuvysvěcení kaple provázelo, byl také 
představen nový přírůstek zámeckých sbí-
rek, dvoudílný rodokmen rodu Thunů. 
„První část rodokmenu, větší a umělecky 
mnohem cennější, vznikla pravděpodobně 
počátkem 18. století,“ říká zámecký kurátor 
František Šuman. „Zachycuje dvacet genera-
cí rodu Thunů, od mytických počátků do 19. 

století. Druhá část potom sedm generací od 
18. století až do 1. poloviny 20. století. Po-
sledním zde zachyceným členem rodiny je 
právě hraběnka Theresie.“

Oba rodokmeny se po právu stanou mag-
netem zámecké prohlídky. Jedná se totiž o 
zdaleka největší obrazy z původních zámec-

kých sbírek. „Zejména první část rodokme-
nu je natolik rozměrná, že neprojde žádnými 
dveřmi a proto musela být napnuta na rám 
přímo na místě,“ dodává Šuman. Zanedba-
telná není ani hmotnost obou obrazů, a pro-
to také není větší plátno klasicky zavěšeno, 
nýbrž musí spočívat na dvou podpůrných 
piliřích.

Oba rodokmeny i kapli sv. Jiří si můžete 
prohlédnout v rámci návštěvnického okruhu 
na děčínském zámku, který je otevřen každý 
den od 9 do 17 hodin.                 (zámek)

Slavnostní víkend na zámku 
Děčín - Mimořádně symbolický okamžik zažil minulou sobotu děčínský zámek. Na 

svátek sv. Jiří byla slavnostně znovuvysvěcena zámecká kaple.

Závodní sezónu začali začátkem dubna na 
Dance Děčín. Kromě tanečních formací se 
druhý den konal i závod v aerobiku. V tomto 
dni oddíl aerobiku Jitky Jirušové získal v kate-
gorii step dvě první místa a jedno druhé místo. 
„V kategorii aerobik team show si 24 holčiček 
ve věku 8 let pod vedením trenérky Radky La-
zorové vybojovalo 4. místo s názvem skladby 
„Šmoulové“.Tato děvčata si zaslouží velkou po-
chvalu, jelikož jsou v této kategorii nováčkem a 
utkala se tak s mnohem staršími soupeřkami,“ 
řekla Jitka Jirušová, vedoucí oddílu.     (smk)

Umístění na Dance Děčín: 
Stepy: 2.místo kategorie 8-10 let, skladba 

Shakira: Oborníková, Mášová, Mrhalová, Mi-
šurová, Sýkorová, Schejbalová, Spilková. 

1. místo kategorie 11-13 let: Skladba „Pomá-
da“: Grubrová, Řezáčová, Neufusová, Jurisová, 
Pavlíčková, Saganová, Ulbrichtová, Havelková.

 1. místo kategorie 14- 16 let, skladba Funk: 
Blimelová, Řezáčová, Švihnosová, Weissová, 

Bozseníková, Soukupová, Stružinská, Lando-
vá, Mikulová.

závod KK aerobiku „Žij pohybem“ v Praze. 
Umístění:

Kategorie step: Funk 1. místo, Pomáda 2. 
místo, Shakira 3. místo, 

Aerobik team Show „Šmoulové“ 6. místo.

Šest medailí ve dvou dnech
Děčín - FaJJn oddíl aerobiku Jitky Jirušové boduje. Úspěchy sbírá nejen na Dance Dě-

čín, ale také v ostatních soutěžích po celé republice. Malé děti ve věku osmi let jsou no-
váčkem ve své kategorii. 

Zámeckou kapli žehná litoměřický biskup 
Mons. Jan Baxant. V obnoveném sakrálním 
prostoru se budou konat vedle bohoslužeb na-
dále koncerty a nově církevní i občanské svatby. 

Teresie hraběnka Thun-Hohenstein u rodo-
kmenu.      (foto: Zámek Děčín)

Junioři TK Scratch postoupili na Mistrovství ČR s vystoupením Alenka v říši divů. 

Výstava skalniček
  pozvánky

Podmokly - Oblastní muzeum a Klub 
skalničkářů Primula Děčín Vás zve na tra-
diční výstavu skalniček a okrasných dřevin 
do atriové zahrady Oblastního muzea v Dě-
číně. Výstava se koná ve dnech 5.-8.5.2010 
od 9 do 17 hodin.  

Pietní akt u příležitosti 
65. výročí konce 
2. světové války

Folknáře - Pietní akt se uskuteční 8. květ-
na 2010 v 11 hodin na hřbitově Folknáře za 
účasti představitelů města, Svazu bojovníků 
za svobodu Děčín, Židovské obce Děčín, Vo-
jenského svazu rehabilitovaných a zástupců 
České obce sokolské. 

Dále navazuje vzpomínkové setkání v býva-
lém koncentračním táboře Rabštejn u České 
Kamenice, které se uskuteční ve 14 hodin.  



Libverda - Právě začíná rozkvétat několik 
druhů magnólií, česky šácholanů.Vidět je 
můžete v Botanické zahradě u Libverdy. 

Magnólie patří mezi nejstarší kvetoucí rost-
liny na Zemi. Geologové objevili ve vrstvách 
hornin pozůstatky těchto rostlin staré asi 100 
miliónů let.

Jsou to krásně kvetoucí velkolisté dřeviny 
s velkými plstnatými pupeny. Keřové druhy 
kvetou většinou před rašením, a proto  jsou 
v květu velmi nápadné a působivé. Květy 
mají velké a vonící, to je důvod, proč patří 
k nejoblíbenějším zahradním dřevinám. Na 
stanoviště jsou značně náročné, žádají teplou 
chráněnou  polohu a výsluní.

Šácholan hvězdovitý (magnolia stellata) 
pochází z Japonska a patří k nejmenším. Bílé 
květy  s užšími plátky jsou ploché, hvězdico-
vité a vonné. Rozkvétají jako první.

Šácholan soulangeův (magnolia x soulan-
giana ) je kříženec  a pěstuje se nejčastěji. 
Má krásné číšovité květy v barvě purpurové, 
růžové až bílé. Roste pomalu a vytváří široký 
rozvětvený strom až 5 metrů vysoký.
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Podmokly/Bělá - Cesta plná pohádko-
vých postav, které děti znají z televize a z 
knížek. To je program pohádkového lesa, 
který připravily na druhou květnovou so-
botu Domy dětí mládeže Letná a Březiny. 

Zhruba čtyři kilometry dlouhá trasa bude 
začínat u děčínské restaurace Andy. Podle 
organizátorů cesta není vhodná pro děti v 
kočárcích. 

Cíl je stanovený u turistické ubytovny 
DDM v Bělé. Tam na děti bude čekat odmě-
na, ke které dostanou i uzeninu na opékání. 
K posezení u ohně se na místě bude prodá-
vat i další občerstvení. 

Vstupenky na pohádkový les, který se ode-
hraje 8. května, je již nyní možné zakoupit na 
několika místech: DDM Letná, DDM Březi-
ny a CK Dezka. Jeden lístek stojí 60 korun, 
doprovod dětí neplatí nic. Na každé vstu-
pence bude napsaný speciální čas, na který 
by se měli účastníci dostavit na start. Musí se 
totiž dodržovat několikaminutové rozestupy 
mezi jednotlivými soutěžícími.                 (ala)

Děti se mohou 
vypravit 

do pohádky

Představí se více jak dvě stě účinkujících z 
celé republiky. Bude je sledovat sedm odbor-
ných porotců. Právě ti určí, kdo postoupí na 
Jiráskův Hronov s pořadovým číslem osm-
desát. Více než o čísla jde však o osudová 
setkání. 

 Přehlídka se koná ve dvou prodloužených 
víkendech, konkrétně 6. – 9. + 13. – 16. květ-
na v Městském divadle Děčín. Finančně ji 
kromě ministerstva podpořil i Ústecký kraj. 
Partnerem je statutární město Děčín. 

Ředitele přehlídky a současně i porotce, 
Petra Michálka, jsme se zeptali na chystaný 
průběh akce...

Kde je k sehnání kompletní program? 
Kromě zpravodaje a Enteru tiskneme spe-

ciální plakáty i katalogy. Už delší dobu pro-
gram visí i na webových stránkách města a 
„vstupenky Děčín“. 

Jaké jsou největší taháky letošní přehlíd-
ky?

Letos na Děčín postoupila opravdu velmi 
kvalitní představení a dá se říct, že nemůže-
te šlápnout vedle. Výrazně však upozorňuji 
na Nevěstu z Karolinky /14.5. /, kde shodou 
okolností hraje i zlínská herečka Helena 
Čermáková, držitelka Ceny Thálie. 

Je znovu připraven i nějaký doprovodný 
program?

Samo sebou. Připraveno je exhibiční utká-
ní FC Porota vs. AC Zbytek světa s podtitu-
lem „kopni si do svého porotce“. Chystáme i 
slavnostní zahájení, koncerty, atd. 

Jak moc je festival pro veřejnost? 

Zcela. Festival není jen pro amatéry, nebo 
divadelníky. Naopak. Festival byl přidělen 
do Děčína mimo jiné i proto, že tady se do 
divadla chodí…

Zůstane festival v Děčíně i po vašem od-
chodu?

Věřím, že ano. Věřte, že po čtyřech letech 
spojení Divadelní a Děčín pro více jak 2000 
amatérských souborů v republice něco zna-
mená.        (pwt)

Divadelní Děčín 2010 – osudové setkání 
Podmokly - Celostátní přehlídka činoherního a hudebního amatérského divadla je v 

Děčíně již počtvrté. Nabídne vám dvacet představení během sedmi dnů. 

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ODE J nájemního domu v Dě-
číně VIII-ul. Teplická (11 bytů).
C E NA 7 mil. K č + provize

PR ODE J R D se zahradou
v Č . Kamenici-ul. Dívčí.
CE NA 1,69 mil. Kč + provize

PR ODE J domu se 3 byty a zahr.
v Děčíně XIX-S něžnická ul.
CE NA 2,10 mil. Kč + provize

PRONÁJEM garsoniéry v centru
města Děčín IV-ul. Tržní (41 m2).
CE NA 4 000 Kč/měs . + provize

PR ODE J spol. podílu ideál. 1/2
domu v Děčíně III-ul. Oblouková.
C E NA 1,90 mil. Kč + provize

PR ODE J družstevního bytu 4+1
v Č . Kamenici-ul. Děčínská.
CE NA 820 000 Kč + provize

PR ODE J rekr. domu se zahra-
dou v R ychnově u Verneřic.
CE NA 950 000 Kč + provize

PR ONÁJEM bytu 2+1 v Děčíně
IX-ul. Bynovská, plastová okna.
C E NA 5 000 Kč/měs . + provize

PRODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně I-ul. P lavební.
C ENA 1,20 mil. K č + provize

PRODE J bytu 1+1 ve vlastnictví
v Benešově n. P.-ul. Děčínská.
CE NA 220 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu 2+1 v RD
v Děčíně VI-ul. S lovanská.
CE NA 6 500 Kč/měs . + provize

PR ODE J družstevního bytu 4+1
v Děčíně XXVII-ul. Kosmonautů.
CE NA 930 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Pod Vrchem.
CE NA 985 000 Kč vč. provize

PR ODE J R D se zahradou
v Mikulášovicích, okr. Děčín.
CE NA 990 000 Kč vč. provize

PRODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně VI-ul. U Tvrze.
C ENA 890 000 Kč + provize

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

Program celostátní přehlídky amatérského činoherního a hudebního divadla 

DIVADELNÍ DĚČÍN 2010
 

20 představení, které Vás překvapí svou kvalitou! 
To nejlepší z České republiky soutěží o postup na Jiráskův Hronov!

 
1. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 6. 5. 2010

10.00  – 11.00       Divadelní studio „V“ Brno / režie: Josef Hošic
  Josef Topol: Hodina lásky

14.00 – 14.20       Slavnostní zahájení Divadelního Děčína 2010

14.20 – 15.30       Divadlo PRKNO – SUZAT Veverská Bítýška / režie: Pavel Vašíček
  Eduardo Rovner: Kvartet

19.00 – 20.45       Divadlo JakoHost Plzeň / režie: Gabriela Vašková
  Jean Dell, Gérald Sibleyras: Ať žije Bouchon!

Pátek 7. 5. 2010

10.00 – 12.05       DS Rachtámiblatník Praha / režie: Antonis Arabadzis
  E.E. Schmitt: Hotel mezi dvěma světy

15.00 – 17.10       DS Ty-já-tr CO?! Praha / režie: Radka Tesárková
  Leo Birinski Raskolnikov

20.00 – 21.50       Mrsťa Prsťa Junioři při ZUŠ Kouřim / režie: Martin Drahovzal
  Martin Drahovzal podle románu Ch. de Laclos: 
  Valmontovy nebezpečné známosti

Sobota 8. 5. 2010

10.00 – 11.40       Divadlo Zdrhovadlo Klášterec nad Ohří / režie: Václav Polda
  Bohumil Hrabal, Václav Polda: Příliš hlučná samota

13.30 – 14.50       Divadlo v Lidovém domě Vsetín / režie: Petr Filgas
  N.V. Gogol, M. Sladkowski: Hráči

18.00 – 18.55       Geisslers Hofcomoedianten Kuks / režie: Petr Hašek
  Fitzli Putzli: Fitzli Putzli

20.00 – 21.30       FAMUS – ING Kolektiv Frýdek Místek / režie: ING Kolektiv
  ING Kolektiv: Fotr

Neděle 9. 5. 2010

10.00 – 12.00       DS Ty-já-tr / HROBESO Praha / režie: Luděk Horký
  Friedrich Dürrenmatt: Frank pátý

2. ČÁST PŘEHLÍDKY

Čtvrtek 13. 5. 2010

10.00 – 11.00       DS Nová generace při DS TJ Sokol Lázně Toušeň / režie: Filip Miller
  Václav Hrabě, Filip Müller: Vnitřní démon

14.00 – 15.45       DK Jirásek Česká Lípa / režie: Václav Klapka
  A. P. Čechov: Aktovky (Medvěd, Výročí)

19.30 – 20.40        Slánská scéna o.s. Slaný / režie: Michaela Chrapová
  Peter Turrini: Hotovo. Konec!

Pátek 14. 5. 2010 

10.00 – 12.00       Náchodská divadelní scéna Náchod / režie: Lída Šmídová
  Jiří Štola: Možná je na střeše kůň

15.00 – 16.45       Di Goknu Rožnov pod Radhoštěm / režie: Ilona Zámečníková
  Pavel Němec: Blázinec

19.30 – 21.35       OS DS Jana Honsy Karolinka / režie: Martin Františák
  Martin Františák: Nevěsta

Sobota 15. 5. 2010

10.00 – 11.30       DS J.K. Tyl Lomnice nad Popelkou / režie: Renata Tomešová
  Carlo Goldoni: Poprask na laguně

15.00 – 17.05       Divadlo Exil Pardubice / režie: Jana Tichá
  Jiří Brdečka: Limonádový Joe

20.00 – 21.20       Rádobydivadlo Klapý / režie: Jaroslav Kodeš
  Josef Tejkl: Elegie tyrolská

Neděle 16. 5. 2010

10.00                      Slavnostní zakončení Divadelního Děčína 2010 s vyhlášením výsledků 
  a předáním ocenění

Foto z představení „Elegie tyrolská“ Rádobydivadla Klapý

Novinky v botanické zahradě: 
Kvete starobylá magnolia
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Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 25.4.2010 prováděla hlíd-

ka MP kontrolu lokality DC 9. 
Ve 23.25 hlídka na parkovišti 

pod objektem Dukla zkontrolovala řidiče 
vozidla tovární značky VW Golf.  Jednalo 
se o Jakuba B., *1989 z České Lípy. Při jeho 
ztotožnění hlídka cítila ve vozidle naftu. Na 
zadní sedačce si strážníci všimli kanystru, ze 
kterého vedla gumová hadička. Hlídka po ři-
diči požadovala vysvětlení a ten po několika 
minutách doznal, že naftu odcizil z kamionu 
v Jílovém u Děčína. Na místo byla přivolána 
hlídka PČR, která řešení převzala. 

Dne 23.4.2010 v DC 4 v ulici Prokopa Ho-
lého procházela hlídka MP kolem prodejny  
potravin a z obchodu uslyšela volání: „Chyťte 
zloděje“. Hlídka vběhla do prodejny a zadr-
žela zde ženu, která se pokusila odcizit zboží 
v hodnotě několika desítek korun. Jelikož 
žena neměla u sebe žádný doklad totožnosti, 
byla hlídkou MP předvedena na OO PČR v 
DC4, ulice Tržní, kde byla její totožnost zjiš-
těna. Jednalo se o Martinu D., *1986 z DC. 
Řešení převzala PČR. 

Dne 21.4.2010 oznámil občan z DC 8, že 
jim nějaký muž, pravděpodobně přítel sou-
sedky zvoní na zvonky a něco venku huláká. 
Na místo byla vyslána hlídka MP, která na 
místě kontaktovala Radima P., *1955 z Ústí 
nad Labem, který byl opilý a hlídce MP tvr-
dil, že si přišel vyzvednout dítě, na které má 
dle soudu nárok. Hlídka MP mu vysvětlila, 
že v tomto stavu a v této pozdní hodině mu 
nikdo dítě nevydá a z tohoto místa ho vyká-
zala. Při odchodu z místa si hlídka všimla, že 
muž nasedá do vozidla Opel Astra a chystá 
se z místa odjet. Hlídka MP se muže pomocí 
výstražných světel pokoušela zastavit, ale ři-
dič výzvu k zastavení nerespektoval. Řidiče 
se podařilo zastavit až po několika stech me-
trech. Na místo byla přivolána hlídka PČR, 
která si událost převzala k dořešení. Decho-
vá zkouška u řidiče ukázala 1,84 promile al-
koholu.

Dne 21.4.2010 oznámil občan z DC 1 krá-
dež kabelky, kterou pachatel odcizil nějaké 
paní a utíká Krokovou ulicí směrem k Lib-
verdě. Kabelku během útěku odhodil. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která podezře-
lého z krádeže zadržela, jednalo se o Martina 
V., *1989 z Ústí nad Labem. Šetření věci si na 
místě převzala PČR. 

Škoda na Opelu
Ze dvora směrem do ko-

munikace v Rybništi couva-
la sedmatřicetiletá řidička Favorita. Kdyby 
před tím nevypila litr bílého vína, nejspíš by 
si všimla vozidla Opel stojícího za protějším 
okrajem komunikace a nenarazila do něj. Jen-
že narazila a způsobila na něm škodu za deset 
tisíc korun. Při opakované dechové zkoušce, 
které byla posléze podrobena, jí policisté na-
měřili přes dvě promile alkoholu v krvi. Pak 
ženě odebrali řidičský průkaz a zakázali další 
jízdu. Nyní ji řeší ve zkráceném přípravném 
řízení. Za ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky jí hrozí trest odnětí svobody až na tři roky.

  
Automobily dostaly co proto
Děčínští policisté vedou zkrácené přípravné 

řízení proti trojici raubířů, kteří se poměrně 
drsným způsobem vyřádili na dvou auto-
mobilech stojících na parkovišti. Skákali po 
kapotách, čímž způsobili četné promáčkliny. 
A aby to nebylo málo, vozy ještě poškrábali. 
Svým jednáním tak způsobili škodu za pat-
náct tisíc korun. Za poškození cizí věci ve 
spolupachatelství hrozí mladíkům až rok po-
bytu ve vězení. 

  
Co mohou způsobit drogy za volantem
Sedmatřicetiletý pirát silnic ve vysoké rych-

losti v prostoru před Základní školou v Dol-
ních Habarticích najel do skupiny patnácti 
lidí jdoucích po chodníku. Ti naštěstí stačili 
zareagovat a rozprchli se, díky čemuž se ni-
komu nic nestalo. Pak zastavil a byl zadržen 
hlídkou, která mu byla v patách, neboť nere-
agoval na výzvu k zastavení. Policisté mu pak 
ještě prokázali přítomnost omamných látek v 
organizmu. Nezodpovědný řidič má nyní na 
krku obvinění z obecného ohrožení z nedba-
losti, za což může vyfasovat až tři roky žaláře.

   
S kabelkou daleko neutekl
Dvacetiletého mladíka řeší za krádež ve 

zkráceném přípravném řízení děčínští poli-
cisté. Ten na Kamenické ulici vytrhl jedna-
sedmdesátileté ženě kabelku, ve které měla 
peněženku, doklady a mobilní telefon. Sa-
mozřejmě se dal na útěk, ale záhy byl zadržen 
hlídkou městské policie. Po celou dobu byl 
pronásledován sedmatřicetiletým mužem, 
díky němuž byla kabelka nalezena, neboť 
zloděj ji cestou odhodil. Mobil pak vypátrala 
hlídka v blízkosti kolejiště u východního ná-
draží. Lapka může očekávat hrozbu až dvou 
let vězení.

stránky děčínského magistrátu
www.mmdecin.cz

Byla by možná pro dva jakákoliv brigáda 
na městských slavnostech DC 2010? 

Informace ohledně brigády na Městských 
slavnostech Děčín 2010 obdrží zájemci v pří-
spěvkových organizacích města - Městské di-
vadlo Děčín (tel. 412 530 630), Zámek Děčín 
(tel. 412 518 905) a Děčínská sportovní (tel. 
412 704 211).

Lenka Holavová, odbor školství a kultury 

Chtěl bych se zeptat, jestli je už prodlouže-
ná doba legální zdi na graffiti, jestli je to už 
do 31.3.2011? 

Dodatek č.1 ke smlouvě o výpůjčce prefab-
rikovaného oplocení byl již podepsán, infor-
mační cedule byly předány realizační firmě, 
která je nainstaluje. Platnost legální zdi byla 
tedy prodloužena do 31.3.2011. 

V souvislosti s prodloužením legální plochy 
žádáme všechny uživatele zdi, aby nepoužíva-
li barvy, které vydávají nepříjemnou vůni. Za 
zdí se nachází sportovní areál, kde se pohybují 
sportovci, kterým výpary nedělají při sportov-
ních činnostech dobře. Dále žádáme uživatele 
zdi, aby neodhazovali plechovky od barev za 
zeď. V případě, že nedojde ke zlepšení stavu, 
ukončíme provoz legální zdi.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

Jaký je harmonogram dozoru na přecho-
dech MP v čase 7:30-8:00? Je to čas, kdy cho-
dí školáci do škol. Již po několikáté jsem 
si všimla, že přechod na Pivovarské ulici v 
DC 4 nikdo nehlídá, ale světelný přechod 
na Teplické ulici u školy Vojanova stále stojí 
dva strážníci MP. Pokud se nad tím vždy při 
jízdě do zaměstnání zamyslím, tak mi to ne-
dává smysl. Důvod? Proč na světelném se-
maforu a přechodu hlídkuje MP a na pře-
chodu nechráněném ne? 

Strážníci hlídají zejména přechody z pohle-
du bezpečnosti rizikové, tedy přechody, kde 
došlo v minulosti k vážným dopravním ne-
hodám. Důvodem hlídkování u přechodu na 
Teplické je fakt, že řada chodců komunikaci 
přecházela mimo přechod a řada řidičů na 
druhou stranu nerespektovala červený světel-
ný signál.

Tomáš Pavlík, manažer prevence kriminality 

Prosím o radu, jak co nejrychleji a hlavně 
efektivně postupovat při řešení problému, 
kdy soused tu a tam, nebývá to pravidlem, 
topí plasty, pneumatikami a podobnými 
smrady, jeho komín je na úrovni výšky oken 

našeho domu a vzdálenost mezi objekty je 
necelých 5 metrů. Věřte že se to opravdu 
nedá vydržet, nemluvě o čmoudu a smradu 
po okolí. Volala jsem na MP Děčín, ale ti mi 
poradili sepsat petici, dnes naštěstí soused 
odjel kamsi pryč s motorkama, takže bohu-
dík můžeme v klidu vyvětrat, než se večer 
vrátí a opět rozjede svůj čmoudový mejdan. 

Obecní úřad jako orgán obce v přenesené 
působnosti kontroluje dle § 50 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší v 
platném znění, dodržování přípustné tmavos-
ti kouře u provozovatelů malých stacionárních 
zdrojů a za nedodržení povinnosti ukládá po-
kuty. U občanů je prokazování přestupků a 
jeho sankcionování z titulu nedodržování pří-
pustné tmavosti kouře z důvodu pálení od-
padů však velmi obtížné a fakticky nemožné 
prokázat, že se osoba tohoto jednání skuteč-
ně dopustila. Malé zdroje znečišťování ovzdu-
ší provozované občany nemají povinnost vést 
evidenci o používaném palivu. Občané - pro-
vozovatelé lokálních topenišť - nemají povin-
nost umožnit vstup orgánům ochrany ovzdu-
ší (§ 12 odst. 2 zákon o ochraně ovzduší) ke 
stacionárnímu zdroji za účelem zjištění poža-
dovaných skutečností. Stanovení této výjimky 
pro fyzické osoby souvisí s jedním ze základ-
ních lidských práv - právem na nedotknutel-
nost obydlí (Listina základních práv a svobod 
a Úmluva o ochraně lidských práv a základ-
ních svobod).

Současná právní úprava poskytuje za urči-
tých podmínek ochranu občanovi proti ob-
těžování kouřem pouze po linii soukromé-
ho práva. Nápravy proti obtěžování kouřem 
ze strany souseda se lze domáhat podle části 
druhé zákona č. 40/1964 Sb., občanského zá-
koníku, v platném znění. Podle ustanovení § 
127 odst. 1 tohoto zákona se vlastník věci (v 
daném případě vlastník nemovitosti) musí 
zdržet všeho, čím by nad míru přiměřenou 
poměrům obtěžoval sousedy hlukem, pra-
chem, kouřem, plyny, pachy, apod. Pokud by 
se někdo cítil dotčen sousedovým chováním, 
které nese znaky shora uvedeného obtěžová-
ní, může se domáhat nápravy občanskoprávní 
žalobou u příslušného soudu.

Posouzení umístění komína je v kompetenci 
stavebního úřadu.

Pavel Zahradníček, odbor životního prostředí

  dotazy občanů

 

 

Tramvají do skal 
 

Nejoblíbenější trasa let 2007 a 2008!  
Dvě ocenění Grand Prix Regiontour 2008 a 1.místo v soutěži  

Náš kraj 2008. 

 
Termín: 8. května 2010 

 
Nejen v Alpách, ale i v Českosaském Švýcarsku můžete absolvovat  
zajištěnou stezku plnou adrenalinových překvapení (komíny, strže). 
Po výstupu na skalní hřebeny přejdeme neznámými místy ve skalách  
s vynikajícími výhledy do údolí Labe. 

Pěší trasa o délce asi 15 km vede skalami Saského Švýcarska, některé 
úseky po vysokohorských stezkách.  Jen pro osoby netrpící závratí!
Pojedeme vlakem, přívozem, tramvají po trati z r. 1898, zpět se vám 
nebude chtít... 

Za nevšedními zážitky vyrážíme vlakem z Děčína, sraz je na hlavním 
nádraží v ČD Centru. Vracíme se přes Schmilku a Hřensko do Děčína. 
 
Nezapomeňte pevnou obuv, jídlo a pití na celý den, občanský průkaz, 
doporučujeme uzavřít pojištění léčebných výloh pro cesty do zahraničí. 
 
Na akci je nutné se přihlásit předem! 

Pozvání do Českosaského Švýcarska www.ceskesvycarsko.cz 

 
 

České Švýcarsko o.p.s. 
Křinické nám. 1161/10 
407 46 Krásná Lípa 

Doba trvání: 
9 hodin, pěšky cca 15 km 
 
Cena: 
690,- Kč/osoba 
V ceně je 2x vlak, 2x přívoz, 
2x tramvaj, průvodce. 
 
Sraz účastníků: 
8.30 hod, hlavní nádraží 
Děčín, ČD centrum 
 
Rezervace programu: 
programy@ceskesvycarsko.cz 
tel.: 412 383 000 
www.ceskesvycarsko.cz 

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

1. - 2. 5. 2010 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV - Podmokly 412 532 216

8. - 9. 5. 2010 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213

15. -16. 5. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti  
 

editelé a editelky mate ských a základních škol v D ín  
po dohod  s odborem školství a kultury Magistrátu m sta D ín 

 

stanovují 
(podle § 34, odst. 2 zákona . 561/2004 Sb.,  

o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, v platném zn ní) 
 

Z Á P I S 
 

DO MATE SKÝCH ŠKOL V D ÍN  
 

Termín pro podání žádosti o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání 
pro školní rok 2010/2011 

je stanoven na 
 

úterý 18. kv tna 2010 
v dob  od 13 do 18 hodin. 

 
Zápis d tí se bude konat ve všech mate ských školách v D ín . 

 
Do mate ské školy se p ijímají d ti ve v ku zpravidla od t í do šesti let, 

-podle p edem stanovených kritérií editelem / editelkou školy- 
 
Rodi e (zákonní zástupci), kte í p ijdou s d tmi k zápisu, s sebou p inesou:      
- ob anský pr kaz 
- vypln nou žádost o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání 
 
      Žádost o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání si mohou rodi e vyzvednout p ímo v mate ské škole 
nebo na Magistrátu m sta D ín - na odboru školství a kultury.  

      Pokud se rodi e nemohou z vážných d vod  k zápisu dostavit, je nutné p ijetí dít te domluvit 
v nejbližším možném termínu p ímo s vedením mate ské školy. 

 
                                                                                        editelé a editelky mate ských škol a základních škol v D ín   

 

 
Obrázek nakreslila Klárka H. z MŠ Krásný Studenec, D ín XXIV  

Děčínsko - S jarem přichází i doba ry-
bářů, hlavně těch, kteří mají povolení na 
chytání pstruhů. 

Takzvaná pstruhová sezóna jim začala v 
polovině dubna. V pstruhových vodách se 
nesmí chytat celoročně, ale jen ve vymeze-
ném období, tedy do konce listopadu. Od 
1. prosince do 15. dubna na nich vždy platí 
zákaz rybolovu. Lososovité ryby, mezi které 
patří například pstruh obecný, pstruh duho-
vý a lipan, totiž potřebují dostatek času na 
své rozmnožování a vývoj. Aby si ale člověk 
mohl zachytat, musí splnit několik podmí-
nek. 

„Člověk by měl být členem rybářského 
svazu. Tím se stane tak, že vyplní přihlášku, 
zúčastní se školení, po jehož ukončení musí 
zvládnout test. Pak je nutné zaplatit potřebné 
poplatky za zápisné, státní rybářský lístek a 
povolenku k rybolovu. Pstruhová povolenka 
je dražší, mimopstruhová je o něco levnější,“ 
vyjmenovává prvotní povinnosti Jan Šmíd, 
jednatel Českého rybářského svazu severo-
českého územního svazu Ústí nad Labem. 
Kromě uvedených podmínek je ještě nutné 
splnit určitý počet brigád, které si rybář buď 
odpracuje, nebo zaplatí, záleží na pravidlech 
jednotlivých organizací. „Například v Dě-
číně mají deset hodin brigád na mimop-
struhové vody a dvacet hodin na pstruhové 
vody,“ přibližuje Šmíd. Mimopstruhových 
vod je mnohem více. Patří k nim mimo jiné 
Labe, Ohře, Nechranická přehrada, rybníky 
a další. Nejčastěji se v nich lidé setkají s kap-
rovitými rybami. 

Pstruhové vody jsou vzácnější. „Jsou to 
většinou menší a čisté toky, které jsou hlavně 
na Děčínsku, dále na Českolipsku, Jablonec-
ku a Liberecku. Z větších řek k nim patří 
Kamenice a spodní a horní část Ploučnice,“ 
popisuje jednatel. 

Do pstruhových vod se vysazují pstruh 
obecný, lipan a pstruh duhový. „Pstruh 
obecný se může chytat pouze do konce 
srpna, protože pak už se připravuje na roz-
množování. Od září se také nesmí chytat na 
třpytku, ale pouze na umělou mušku,“ upo-
zorňuje rybáře Šmíd. Je tedy pravidlem, že 
pokud v období od září do listopadu rybář 
chytí pstruha obecného, musí ho pustit. 

I mezi rybáři se ale vyskytují ti, kteří se 
snaží předepsaná pravidla různým způso-
bem obcházet. „Nejčastějším přestupkem 
je to, že se pokoušejí vzít více pstruhů, než 
mohou, protože na pstruhových vodách se 
nesmí chytat každý den, ale pouze tři dny v 
týdnu a mohou si vzít jen tři ryby. Někdo si 
ale rybu nezapíše, a to se pak těžko dohle-
dává,“ popisuje problém jednatel. K dalším 
nešvarům patří i nedodržování doby, kdy se 
může chytat. Doba se mění téměř každý mě-
síc. Na rybáře dohlíží speciální stráž, která 
průběžně kontroluje jednotlivé revíry. Při 
svých kontrolách se dívají i do rybářských 
průkazů. Pokud zjistí přestupek, lidem hrozí 
odebrání rybářské povolenky a při závažněj-
ších problémech i několikatisícová pokuta. 
„Odebrání povolenky může být na nějaký 
čas, do konce sezóny a nebo nevydání nové 
povolenky v další sezóně,“ upřesňuje Šmíd. 

Na Děčínsku si mohou rybáři v pstruho-
vých vodách nachytat například lipany a 
pstruhy obecné, ale jejich počet se každým 
rokem snižuje. „Velkou roli v tom hrají pre-
dátoři. Třeba volavky, které jdou po pstruzích 
obecných na potocích, dále kormoráni, kteří 
likvidují ryby na větších tocích, a už se tu za-
čínají objevovat i vydry. Ty jsou přemnožené 
zejména v jižních Čechách, kde způsobují 
mnohamilionové škody. Nám velké škody 
způsobují hlavně kormoráni,“ stěžuje si jed-
natel. V mimopstruhových vodách je nejvíce 
rozšířený kapr.        (ala)

Rybáři už mohou 
opět vyrazit 
na pstruhy
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Kuželky - Asociace vozíčkářů a zdravotně 
i mentálně postižených pořádala na kužel-
ně v Doksech letos poprvé Národní  turnaj 
v kuželkách, na který se sjelo 33 účastníků 
převážně z Ústeckého kraje. Sportovci jsou 
rozděleni do 3 kategorií - ženy, muži vozíč-
káři a muži chodící.

Kategorii žen vyhrála mistryně republiky v 
kuželkách těžce tělesně postižených Petra Kost-
ková z Děčína výkonem 297 kuželek. Potvrdila 
tak svoji vysokou výkonnost –na 60 hodů do 
plných skvělý průměr kolem 4,95 kuželky na 
hod. Na druhém místě skončila těsně její vel-
ká soupeřka ústecká Jana Jurenková výkonem 
278, třetí Květa Formánková z Mostu shodila 
225 kuželek.  

Ani u mužů vozíčkářů k překvapení nedošlo, 
zvítězil favorit Jiří Bobek z Kladna výkonem 
427 kuželek na 100 hodů do plných, druhý Ol-
dřich Popelka z Ústí nad Labem naházel 414  a 
třetí Josef Švach z Málkova shodil 381 kuželek. 

V kategorii muži chodící zvítězil mistr re-
publiky, děčínský kuželkář Petr Kumstát výko-
nem 572 kuželek. Druhý Jiří Brom uhrál 485 a 
třetí děčínský Josef Štecha st. 440 kuželek. Se 
synem Josefem, který skončil překvapivě pátý 
výborným výkonem 378 kuželek, vytvořili nej-
úspěšnější rodinnou dvojici. 

Všichni sportovci i se svými doprovody si 
užili příjemný víkend a kromě samotného 
sportování také procházku jarními Doksy. Po 
vyhlášení výsledků, při kterém dostal každý 
účastník věcnou cenu a medailisté také diplom 
z dílny našeho člena Pavla Musila, následoval 
společenský večer. Málokterý člověk s postiže-
ním sportuje pravidelně a naši členové oceňují 
především možnost setkávání s přáteli s po-
dobným osudem. Aktivity AVAZu dlouhodo-
bě podporuje Krajský úřad Ústí nad Labem a 
Magistrát města Děčína, bez kterých bychom 
akce pro vozíčkáře a lidi s jiným postižením 
pořádat nemohli.        (avaz)

Turnaj AVAZu v kuželkách

Florbal - Předposlední mužský turnaj 
Ústecko – liberecké florbalové ligy mužů se 
uskutečnil v trutnovské hale, kde FBC Dě-
čín ještě v minulosti neztratil ani bod. 

Tentokrát sice tuto sérii přerušil, ovšem ne-
prohrál a v soutěži už nemůže být horší jak 
třetí. 

FBC DDM Děčín – Litvínov B 7:2 (3:0, 
3:0, 1:2)

V prvním utkání nastoupili děčínští hráči 
proti Litvínovu. Po celý zápas byl Děčín lep-
ším týmem a vytvářel si řadu gólových příle-
žitostí, které ovšem trestuhodně zahazoval, 
přesto si připsal tři body za výhru. Branky 
Děčína: Čižmar 2, Telinger 2, Šedivý, Nořin-
ský, Bořuta

FBC DDM Děčín – TBC 68 Ústí n. L. 
3:3 (2:1, 0:0, 1:2)

Ve druhém zápase se Děčín postavil rivalovi 
– TBC Ústí n. L. v jehož dresu hrají i někteří 
děčínští odchovanci. Od první minuty bylo 
znát, že oba soupeři chtějí vítězný skalp toho 
druhého a hrál se rychlejší a důraznější flor-
bal. Bojovalo se o každý centimetr a trochu se 
zapomnělo na střílení gólů. Ústecký tým vedl 
téměř po celý zápas o jednu branku, Děčínu se 
však vydařilo závěrečné power play ve kterém 
dokázal vyrovnat na konečnou remízu. Bod 
zaručil Děčínu, že skončí třetí a má možnost 

v případě jistých administrativních okolností 
postoupit do druhé ligy. Branky Děčína: Tien 
Lam, Nořinský, Kotík.

Sestava FBC DDM Děčín: Miško – Bořuta, 
Telinger, Štěpánek, Šedivý, Kotík, Nořínský, 
Tomášek, Hora T., Čižmar, Tien Lam.  (tš, pb)

Florbalisté už mají jistý bronz

Futsal - Ve šlágru nejen 15. kola okresního 
přeboru ve futsalu se utkaly první dva týmy 
tabulky Jamajka s Huntířovem. 

V utkání zaslouženě zvítězil Huntířov, který 
byl od počátku lepším týmem a soupeře svým 
kombinačním futsalem přehrál. Tím se bodově 
dotáhl na lídra tabulky. Těsně za vedoucí dvojcí 
je Kr. Studenec, který tentokrát deklasoval DeCe 
Computers. Druhého vítězství v soutěži se do-
čkala Slovanka, když zdolala Jílové. DC Východ 
dle očekávání porazil Alcan. V boji o záchranu 
získala důležité tři body Nota, když jasně a su-
verénně přehrála béčko Bílého Baletu. Hráčem 
kola byl vyhlášem Vlastimil Michl (Huntířov).

Výsledky 15 kola
Huntířov - Jamajka 5:2 (1:0). Červenka, Sa-

lava, Kaftan, Němec, Pova - Valštýn, Josef Štěp-
nička.

DC Východ - Alcan 10:8 (5:3). 3 M. Kořínek, 
3 Gablík, 3 Veselý, Vlk - 5 Majerík, 2 Ferko, Ko-
zel.

FC Slovanka - Autocentrun Jilové 6:3 (3:1). 
4 Chaloupka, Vojtěch, Galaš - Michalec, Petr 
Lopušan, Huček.

DC Computers - DeNas Kr. Studenec 0:11 
(0:2). 3 J. Murdych,3 Timofij, 2 Kilián, 2 Navrá-
til, Doksanský.

Bílý Balet B - Nota 1:4 (0:3). Janoušek - 2 
Harvan, Vlčko, Starý.

SK Sr. Kamenice - Rozmetadlo Malá Veleň 
5:9 (3:4). 3 Jírava, 2 Svoboda - 3 V. Růžička, 3 
Kolář, 2 Chvapil, Kudr.    (pp, pb)

Huntířov dostihl 
Jamajku

Horlivě pracují především funkcionáři a je- jich snažení už nese první výsledky. Největší 
novinkou je změna na trenérských postech. 
A tým HC Děčín už netrénují Vít Borůvka 
a Pavel Werner. Nahradili je ještě nedávno 
hráči jmenovaného klubu Aleš Havlík a Karel 
Bedan. „Vsadili jsme na mladé trenéry, kteří 
mají ke klubu vztah. Vždyť zde dlouhou dobu 
hráli. Jejich cílem bude především zapraco-
vat mladé hráče a pohybovat se na příčkách 
zajišťujících play – off,“ prozradil manažer 
děčínského oddílu Jan Havlíček. Letní pří-

prava mužstva začala již v pondělí 26. dubna 
a ukončena bude 25. června. „Hokej, který 
chceme v sezóně hrát bude vycházet z dobré 
fyzické připravenosti, což bude prvním úko-
lem nové trenérské dvojice. V přípravě dosta-
nou prostor i všichni hráči děčínské juniorky 
ročníku narození 1990,“ dodal Havlíček.

Přípravu zahájil kádr ve složení: branká-
ři - Lavinger, Pošusta, Zámostný, Zikmund, 
obránci - Dvořák, Havlíček, Loučka, Marek, 
Molnár, Mouka, Nikl, Sádovský, Saska, Šima-
novský, Stezka, útočníci - Adámek, Češka, 
Damnitz, Filipovský,  Horáček, Hříbal, Chvá-
tal, Kupec, Lehký, Luka, Oliverius, Stibor, Šo-
haj, Štverák, Tomeček.        (pb)

Přípravu zahájili hokejisté pod vedením 
nové trenérské dvojice

Hokej - Neslavný ročník II. NHL sice děčínští hokejisté ukončili již před několika týd-
ny, přesto neusnuli a pilně pracují na přípravách před novou sezonou, kterou by chtěli 
odehrát důstojněji něž tu minulou.

Vedoucí Union remizoval v Mikulášovi-
cích, ale na čelo tabulky neztratil, neboť dru-
há Dolní Poustevna také jen plichtila, a to na 
hřišti v Těchlovicích. Boletice se na vlastním 
hřišti rozešly smírně s Malšovicemi. 

Jopa II. třída - 18. kolo
SK Markvartice – SK Velký Šenov 5:1 

(4:1). Zdich 2, Šrédl, Svoboda, Mandys – 
Fišer. Rozhodčí Kalvach – Matys, Marýzek  
– 80 diváků.

Spartak Mikov Mikulášovice – Union 
Děčín 1:1 (0:1). Novák – Pumr. Vyloučen: 
Grund Jakub (Union Děčín). Rozhodčí Pro-
cházka – Drobeček, Brondoš – 90 diváků.

Spartak Boletice A – FK Malšovice 2:2 
(1:1). Šimek, Beutler – Stránský 2. Rozhodčí 

Houdek – Vlk, Mokráček – 80 diváků.
TJ Krásná Lípa  – Spartak Jiříkov 2:3 

(1:2). Kozel, Smržík – Šikýř z PK, Jirásek z 
PK, Balda. Rozhodčí Andrla – Musil, Sou-
kup – 70 diváků.

FK Český lev Těchlovice – FK Dolní 
Poustevna 2:2 (0:2). Trlica Luboš 2 – Kru-
piak, Karpíšek. Rozhodčí Dostál – Rydval, 
Bohdan – 80 diváků.

Čechie Horní Podluží – SK Plaston Šluk-
nov B 1:2 (0:0). Rýdl, Kirchberger za hosty. 
Rozhodčí Simmer – Houdek, Kračmar  – 70 
diváků.

TJ Dolní Habartice – FK Velká Bukovina 
3:1 (1:0). Spilka z PK, Pospíšil, Strnad – Sav-
čuk. Vyloučeni: Spilka (Dolní Habartice) a 

Mácha (Velká Bukovina). Rozhodčí Kouba 
– Kožár, Balvín (laik) – 70 diváků.        (kš, pb)

Oba celky z Děčína remizovaly
Fotbal – Fotbaloví zástupci města Děčín v okresní fotbalové Jopa II. třídě tentokrát na 

výhry nedosáhli, ale ani neprohráli. 

fotbal • II. třída - muži
1. UNION Děčín 18 13 4 1 46: 23 43
2. Dolní Poustevna 17 13 2 2 57: 23 41
3. FK Malšovice 18 11 5 2 46: 24 38
4. Sp. Jiříkov 18 9 5 4 49: 37 32
5. FK Těchlovice 18 8 5 5 35: 23 29
6. Sp. Boletice „A“ 18 6 4 8 36: 35 22
7. Mikulášovice 18 6 4 8 39: 44 22
8. Horní Podluží 18 7 1 10 37: 43 22
9. SK Velký Šenov 18 6 3 9 38: 42 21
10. Krásná Lípa 18 6 3 9 32: 38 21
11. SK Markvartice 17 5 3 9 36: 45 18
12. Dolní Habartice 18 5 1 12 19: 51 16
13. Šluknov „B“ 17 4 1 12 22: 44 13
14. Velká Bukovina 17 3 3 11 32: 52 12

III. třída - 18. kolo
Lokomotiva Děčín – Tatran Rybniště 2:2 

(0:1). Hř. Union. Pochman, Erneker – J. De-
vátý, Ledvinka. Rozhodčí Dostál – Betlach, 
Mokráček – 60 diváků.

Valkeřice – Dobkovice 2:1 (0:0). Šumný, 
Grund st. – vlastní. Rozhodčí Matys – Kal-
vach, Beran (laik) – 40 div.

SK Verneřice – Kemp Starý Šachov 1:1 
(0:0). Brázdil – Žiak. Rozhodčí Rydval – Ha-
vran, Dostál – 60 diváků.

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – SK Prysk 
2:1 (1:0). Hlaváč, Jurica – Švejda. Rozhodčí 

Červený – Budský, Budský ml.  – 110 divá-
ků.

Staré Křečany – Spartak Boletice B 2:0 
(1:0). Klinger 2. Rozhodčí Musil – Procház-
ka, Drobeček – 60 div.

FK Multitex Huntířov – FC Děčín 3:2 
(2:2). Pomíchal, Pova, Nergl – Šporer, Danis. 
Rozhodčí Jirsák – Simmer, Kračmar – 160 
diváků.

FK Chřibská – FK Bynovec 4:3 (2:2). Vin-
dyš, Menš, Kunc, O. Makyš – Slánský, Ur-
ban, Pekárna z PK. ČK: M. Doležal (Chř.). 
Rozhodčí Procházka – Andrla, Drobeček – 

140 diváků.    (kš, pb)

Čest celků z Děčína zachraňovala Lokomotiva
Fotbal – Alespoň ziskem jednoho bodu zachránila v uplynulém kole nejnižší fotbalové 

soutěže děčínského regionu III. třídě čest celků z Děčína Lokomotiva, která v Bynově 
remizovala s týmem Rybniště. Boletice prohrály na hřišti lídra soutěže a FC Děčín pře-
kvapivě nestačil na domácí Huntířov. fotbal • III. třída - muži

1. Staré Křečany 18 11 5 2 53: 28 38
2. SK Verneřice 18 9 6 3 58: 28 33
3. Starý Šachov 18 10 3 5 26: 26 33
4. FK Chřibská 18 9 2 7 69: 45 29
5. FC Děčín 18 9 2 7 50: 45 29
6. SK Prysk 18 7 5 6 37: 36 26
7. Jiřetín p./J. 18 8 2 8 23: 38 26
8. SK Dobkovice 18 7 4 7 40: 38 25
9. TJ Valkeřice 18 6 3 9 31: 38 21
10. FK Bynovec 18 5 5 8 36: 37 20
11. FK Huntířov 18 6 2 10 33: 44 20
12. Sp. Boletice „B“ 18 6 2 10 42: 59 20
13. Loko Děčín 18 5 3 10 28: 59 18
14. Rybniště 18 3 6 9 35: 40 15

Stolní tenis – Po nezdaru na vlastních sto-
lech v prvním utkání prvního kola play off 
druhé ligy ve stolním tenise žen zajížděla 
rezerva děčínského SKST na půdu SK Dobré, 
kde chtěla odvrátit vyřazení. 

To se ale nestalo, z dalších bojů byla vyřaze-
na a hráčky už tedy mají dovolenou, kterou si 
rozhodně zaslouží, neboť konečné čtvrté místo 
ve II. lize lze označit jako další z dlouhé řady 
úspěchů. 

SK Dobré B – SKST Děčín B 5:1. I k tomuto 
utkání zajíždělo děčínské družstvo ve složení 
J. Dyškantová, E. Nováková, J. Polanská a J. 
Schneiderová. Před početným publikem se ale 
domácí hráčky ujaly vedení, a to až 3:0.

Pak se sice podařilo Děčankám zásluhou No-
vákové snížit na 3:1, v dalších utkáních, ale na 
stolech bodovaly opět jen domácí hráčky. Body: 
Hlávková a Šitinová 2, Ulrychová 1 – Nováková 
1, Polanská a J. Dyškantová 0.                   (zd, pwt)

Ženská rezerva 
už má dovolenou



Pilnější byli fotbalisté lídra I. B třídy Březin, 
kteří se trefili do petrovické sítě hned osmkrát 
a dokonale tak pokřtili své zrekonstuované 
hřiště, na kterém se na jaře ukázali vůbec po-
prvé. Druhý tým vyšší soutěže, tedy I. A třídy, 
Junior Děčín se v domácím utkání rozehrával 
pomaleji, ve druhé půli však svého soupeře 
dokonale přejel a bez výraznějších problémů 
zvítězil.   

Junior Děčín – Libouchec 
5:0 (1:0)

„V první půi byl soupeř houževnatý a hra 
byla vcelku vyrovnaná. Nás podržel v někte-
rých momentech brankář Benešovi, a pak 
jsme dali pěkný gól. Ve druhé části jsme již 
soupeře doslova přeběhali a měli výrazně na-
vrch. Skóre mohlo být i o několik gólů vyšší. 
Dnes jsem hodně spokojený,“ prohodil trenér 
děčínského celku Pavel Horáček. Branky dě-
čínského celku dali Bárta 2, Matějka, Horký, 
Grund. 

Junior Děčín: Beneš – Hloušek, Grund, Fol-

precht, Stach – Pecha (74. Vojtěch), Betyár, 
Bárta, Matejka – Filipec (64. Oršula), Horký 
(78. Timofij). Trenér P. Horáček. 

Březiny - Petrovice 
8:1 (5:0)

„Určitě nám pomohl návrat Drahoňovské-
ho. Vrátili jsme se k naší hře z podzimu, a to 
se výrazně projevilo. Soupeř neměl nejmenší 
šanci na úspěch, a to nám po podzimu dýchal 
ze druhé pozice na záda,“ liboval si trenér 
Březin Vladimír Puncman. Branky Březin 
dali: Drahoňovský 3, Janda 3, Wirkner 2.

Březiny: Stejskal – Brousil, Pařez, Majerik, 
Šturm – Rajniš (60. Šikýř), Čapek, Drahoňov-
ský (46. Saska), Wenzel – Janda, Wirkner (70. 
Zajac).          (pb)
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Děčínem otřásly kanonády

Synthesia Pardubice – BK Děčín 
84:70 (41:37) stav série 1:0

Po nervózním začátku z obou stran sice 
domácí několikrát utekli na vyšší rozdíl, 
Děčín ale vždy dokázal zareagovat a ve čtr-
nácté minutě dokonce vedl 30:29. Pak ale 
zase tahali za delší konec provazu domácí, 
ale hosté se neustále drželi na dostřel. Až 
přišel přelom třetí a čtvrté čtvrtiny. Ten se 

povedl skvěle Synthesii, která na konci tře-
tího dějství udělal sedmibodovou šňůru, na 
začátku posledního dějství pokračovali v 
podobném duchu a vytvořili si definitivcní 
šestnáctibodový náskok. „Naštěstí jsme ve 
druhé půli dokázali zapojit daleko více pi-
voty a to vedlo k získanému náskoku, který 
jsme v poslední čtvrtině zkontrolovali. Mys-
lím, že divácky to bylo oboustranně velice 
atraktivní utkání a je zcela jednoznačné, že 
série bude mít grády,“ poznamenal trenér 

domácích Jan Slowiak. Jeho protějšek Pavel 
Budínský řekl: „Především v prvním poloča-
se jsme byli nervozní, dělali jsme moc nevy-
nucených chyb a nemohli jsme se dostat do 
svého obvyklého tempa. První čtvrtinu jsme 
hráli bez faulu, což je úplně neuvěřitelný. My 
se musíme z této porážky poučit a na druhé 
utkání se připravit úplně jinak. Někteří hrá-
či nepředvedli vůbec nic.“ Trojky 7:10. TH 
15/11:12/10. Doskoky 32:25. Za Děčín: Alič 
18, Hatcher 13, Houška 12, Mulligan 12, No-
votný 5, Soukup 5, Pomikálek 3, Pištěcký 2. 
Za domácí nejvíce: Hampton 27, Arnold 22, 
Sýkora 12.                   (pb, bk)

První krok se nezdařil
Basketbal - Prvoligoví basketbalisté BK Děčín mají za sebou první duel prvního kola 

play off Mattoni NBL, ke kterému coby pátý tým tabulky zajížděli na palubovku čtvrtého 
celku základní části.

so 8. 5. · 15:00 · fotbal · I.B třída - muži · hřiště Březiny 
Březiny – msk Benešov n. Pl. 
so 8. 5. · 17:00 · fotbal · II. třída - muži · hřiště Boletice 
spartak Boletice – d. Poustevna 
ne 9. 5. · 17:00 · fotbal · I.A třída - muži · městský stadion 
Junior děčín – Šluknov
ne 9. 5. · 17:00 · fotbal · III. třída - muži · hřiště Bynov 
Loko děčín – dobkovice

  kam za sportem

fotbal • I.B třída sk. A - muži
1. Březiny 18 13 2 3 71: 26 41
2. Srbice 18 10 5 3 44: 37 35
3. Trmice 18 9 5 4 36: 24 32
4. Petrovice 18 9 4 5 45: 37 31
5. Chuderov 18 9 4 5 42: 44 31
6. Chlumec 18 9 3 6 42: 31 30
7. Chabařovice 18 8 2 8 34: 35 26
8. Vaňov 18 6 4 8 42: 42 22
9. Povrly 18 6 4 8 25: 40 22
10. Svádov 18 5 6 7 24: 28 21
11. Benešov 18 6 2 10 30: 36 20
12. Č.Kamenice 18 5 5 8 24: 36 20
13. Heřmanov 18 3 6 9 32: 47 15
14. Liběšice 18 2 0 16 21: 49 6

S Transitem slaví už třetí 
generace řidičů 

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
homolka@ford-homolka.cz

TEPLICE - Olympia

tel.: 417 538 227
olympia@ford-homolka.cz

VÝHODNÉ LEASINGY A ÚVÌRY tel.: 475 201 734-744
e-mail: stastny@credium.cz      
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Výroční edice Transit Celebration

•  Transit Celebration 
se speciální výbavou 
zahrnující navíc stylové 
doplňky ve stříbrné 
barvě, metalízu, zadní 
parkovací čidla 
a Bluetooth

•  Vše pouze za cenu 
verze Trend

•  Prodloužená záruka 
na 5 let nebo do ujetí 
200 000 km 
v ceně vozu

•  Značkové financování 
FordCredit včetně pro-
duktů s nulovým navý-
šením*

•  Verze Transit Base již 
od 354 000 Kč 
bez DPH

Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1
tel.: 604 250 745

www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 

Sokolov B – Řezuz Děčín 
1:1 (1:0)

Děčín hrál od úvodu se soupeřem vyrov-
nanou partii, ovšem ve 25. minutě viděl sudí 
z Německa celkem sporný pokutový kop a 
domácí se ujali vedení. „Český rozhdočí by 
asi penaltu nepískl, ale na druhou stranu 
musím uznat, že sudí z Německa pískali vý-
borně,“ poznamenal Vašák. Jeho tým mohl 
do přestávky vyrovnat, ale Majer se teprve 

zastřeloval a mířil nad. „Oproti domácímu 
utkání s Čelákovicemi, jsme začali druhou 
půli výborně. Domácí jsme zatlačili a měli i 
několik šancí. Dali jsme ale jen jednu, když 
se prosadil Majer. V závěru jsme sahali po 
vítězství, ale gól už jsme nedali,“ dodal ještě 
Vašák.

Řezuz Děčín hrál v sestavě: Chodura – Ma-
taj, Jirchář, Červenka – Demčenko (90. Mar-
guš), Novák, Podolský, Dvořák (89. Líbal) 
– Žáček – Majer, Meduna (57. Kurty).     (pb)

Řezníci importovali cenný bod
Fotbal - Děčínští řezníci se sice stále ještě pohybují zhruba ve středu tabulky divizní 

skupiny B, ale pomalu se po posledních výsledcích začali namáčet do sestupových vod, a 
tak boj v minulém kole na hřišti béčka Sokolova, které podstupuje záchranářské práce již 
celé jaro, byl hodně důležitý. „Je to pro nás zlatý bod, v případě prohry už by to bylo dost 
zlé,“ netajil se spokojeností s výsledkem trenér děčínského celku V. Vašák.

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 22 19 1 2 62: 14 58
2. Chomutov 22 15 3 4 38: 20 48
3. Brozany 22 13 4 5 44: 20 43
4. Teplice B 22 12 2 8 47: 28 38
5. Admira Praha 22 12 2 8 42: 28 38
6. Český Brod 22 12 2 8 33: 37 38
7. Přední Kopanina 22 9 5 8 30: 31 32
8. Litvínov 22 9 4 9 37: 39 31
9. Most B 22 9 1 12 24: 38 28
10. ŘEZUZ Děčín 22 7 6 9 29: 42 27
11. Čelákovice 22 7 5 10 23: 37 26
12. Kladno B 22 7 3 12 29: 29 24
13. Vilémov 22 7 3 12 27: 44 24
14. Sokolov B 22 5 8 9 30: 37 23
15. Chodov 22 2 6 14 16: 41 12
16. Rakovník 22 2 3 17 21: 47 9

Fotbal – Neuvěřitelných třináct branek ve dvou zápasech nastřílely v uplynulých kolech 
děčínské celky hrající oblastní soutěže. 

fotbal • I.A třída sk. A - muži
1. Krupka 18 13 5 0 45: 11 44
2. Jun.Děčín 18 12 3 3 49: 26 39
3. Modlany 18 9 5 4 41: 25 32
4. Pokratice 18 8 6 4 39: 29 30
5. Milešov 18 9 3 6 38: 32 30
6. Jílové 18 6 9 3 34: 22 27
7. Mojžíř 18 7 5 6 42: 29 26
8. Šluknov 18 6 6 6 26: 26 24
9. Libouchec 18 6 3 9 36: 45 21
10. Přestanov 18 4 7 7 24: 45 19
11. Rumburk 18 4 3 11 21: 36 15
12. Č.Kopisty 18 4 2 12 26: 42 14
13. V.Březno 18 3 4 11 36: 60 13
14. Soběchleby 18 2 5 11 27: 56 11

Futsal - Nejúspěšnější období v historii 
klubu zažívají futsalisté DeNasu Krásný Stu-
denec. 

V mistrovské soutěži se pohybují v nejužší 
špičce tabulky a v krajském poháru ČMFS ve 
futsalu postoupil již do semifinále, když doká-
zal vyřadit Mako Litvínov. Utkání se uskuteč-
nilo v Rumburku a Denas do něho vstoupil 
suverénně. Brzy se ujal vedení až 5:1. Soupeř 
však dokázal vyrovnat a zápas dospěl do pro-
dloužení. V tom svůj tým několikrát podržel 
výborný brankář Stach, a poté rozhodl umís-
těnou střelou z dvanácti metrů Doksanský. 
Všichni hráči vítězů podali kolektivní a hlavně 
bojovný výkon. V semifinále narazí na finalistu 
play - off 1. celostátní ligy, tým, jenž v play - off 
zatím neprohrál žádný zápas, plně profesionál-
ní Balticfloru Teplice, kde jsou z dvanácti hráčů 
jen dva Češi. Zbytek tvoří výběr Brazilců, Por-
tugalec, Rus, Ukrajinec, Ital a Němec. 

DeNas Krásný Studenec - Mako Litvínov 6:5 
po pr. (5:3, 5:5). Za Denas Doksanský, 2 J. Mur-
dych, Kilián, Timofij.                     (pp, pb)

Krásný Studenec 
v semifinále

Korfbal – Děčínský, především basket-
balový stánek ČEZ Sportcentrum hostil 
za pěkné divácké kulisy poslední finálový 
turnaj České korfbalové ligy minižáků roč-
níku 2009 – 2010.

Děčínští minižáci měli navázat na výbor-
né výkony z prvního finálového kola, a tak 
nastupovali v roli favoritů. Této pozice se 
nezalekli a sérií tři vítězství tak potvrdili ob-
hajobu loňského titulu.

TKC Děčín – KC Bělá pod Bezdězem 6:2 
(2:1). V prvním zápase narazili na rivala ze 
základní skupiny tým z Bělé pod Bezdězem, 
se kterým měli relativně nejvíc práce a vítěz-
ství jim potvrdilo účast ve finále.

TKC Děčín – VKC Kolín 26:0 (14:0). Zá-
pas s Kolínem proběhl v tréninkovém tem-
pu, zahráli si všichni z lavičky.

TKC Děčín – SK AFK Respo Kutná Hora 
9:3 (5:0). Ve finále nastoupili mladí Tukani 
proti družstvu z Kutné Hory jasně koncen-
trovaní a během chvilky si vypracovali do-
statečný náskok, který kontrolovali až do 
konce.

Za předvedené výkony je potřeba pochválit 
všechny hráče, ale i trenérky Janu Řánko-
vou a Michaelu Krutišovou. Medaile a ceny 
předávali primátor města Děčína Vladislav 
Raška a generální sekretář Českého korfba-
lového svazu Tomáš Ziegler. 

Sestava a body Děčína ve všech zápasech: 
Pelíšková 11, Šifaldová 6, Krnáčová 3, Žáček 
7, Farský 3, Pachtová 3, Grundová, Novotný 
1, Měchura, Novotný, Zlámal 1, Vlk 1.     (pb)

Minižáci TKC 
obhájili titul

Futsal -Na čele tabulky okresní futsalové I. A 
třídy nastaly po 19. kole změny. 

Do čela se dostala Rudá Hvězda, která již po 
několikáté prokázala velkou bojovnost a udo-
lala Tullamore Dew. Výborný výkon podal Pop 
Sevis, který přehrál béčko Bělé i s třemi hráči z 
áčka. V kvalitním zápase Hezouni - Gunners se 
zrodila spravedlivá remíza. Událostí kola byla 
také výhra Chrochvic nad SČP. Chrochvice 
vedly již 6:0, přesto se v závěru třásly o výsledek. 
V souboji dvou týmů ze spodku tabulky jasně 
dominovalo El Clasico na hřišti béčka Srbské 
Kamenice. Vítězství céčka Bílého Baletu nad 
Bocou Juniors se zrodilo až v závěru zápasu, kdy 
Boca slevila ze své pozorné obrany. Hráčem kola 
byl vyhlášen Miroslav Závěra (Chrochvice)

Výsledky 19. kola
Sr. Kamenice B - El Clasico 0:6 (0:2). 2 Vít, 2 

Dražil, Brož, Brejcha.
Hezouni - Gunners 4:4 (2:2). 2 O. Barilla, Ku-

bát, Staněk - 2 P. Šohaj, Doubrava, Vodička.
Rudá Hvězda - Tullamore Dew 3:2 (2:1). 2 

Filipi, Brandejs - 2 Már.
Pop Servis - Bělá B 8:6 (5:4). 4 Starman,2 

Gurský, Dvořák, Kočka - 4 Bárta, Jeřábek, Ma-
tějka.

B. Juniors - B. Balet C 3:5 (2:1). Buriánek, 
Miško, Osmani - 2 Zíval, 2 Dědič, Šupka.

Real Chrochvice - SČP 6:4 (6:0). 2 Hložek, 
Čech ml., Šafránek, Závěra, Černý - 2 Zdeněk, 
2 Šmahel.                       (pp, pb)

Do čela se vyhoupla 
Rudá Hvězda

Volejbal - Spartak Děčín odjížděl sehrát 
závěrečné kolo Českého poháru ve volejbale 
kadetek s ambicemi na medaile. 

Měl ale problémy. Mimo hru byla obě libera a 
i několik hráček mělo zdravotní problémy. Na-
štěstí děčínská děvčata jsou schopna zaskočit 
na jakýkoli post a nakonec se dílo podařilo.

Výsledky Spartaku Děčín: Děčín – VK OA 
Domino Třebíč 2:0 (25:14, 25:15). Děčín – Ju-
nior Brno 2:0 (25:10, 25:9). Děčín – TU Libe-
rec 1:2 (28:30, 25:22, 13:15). Děčín – VK Réma 
Rychnov n. K. 2:0 (25:14, 25:19). Děčín – Jiskra 
Jaroměř 2:0 (25:23, 25:22). Děčín – VK Mod-
řanská Prostějov 0:2 (23:25, 23:25). Děčín – VK 
Jiskra Havlíčkův Brod 2:0 (25:11, 25:16).

„Přes náročnou a dlouhou sezonu, prová-
zenou zraněními si děvčata nakonec vybojo-
vala bronz na Českém poháru. A chybělo jen 
kousek a bylo ještě lépe. I tak je to ohromný 
úspěch. Holkám musím poděkovat za bojov-
nost i přístup k reprezentaci klubu i města. 
Děčín je stále pojmem na české volejbalové 
mapě,“ řekl trenér Josef Herclík.

Celkové pořadí ČP: 1. TU Liberec, 2. Jiskra 
Jaroměř, 3. VSK Spartak Děčín, 4. VK Prostě-
jov, 5. Jiskra Havlíčkův Brod.         (pb)

Bronzové kadetky

Basketbal – Mladí basketbalisté děčínského 
BK mají za sebou jedny z posledních duelů 
pomalu končící sezony. 

Ligoví žáci rozehráli play off své soutěže v 
Brně a v obou případech byli neúspěšní. Ju-
nioři venku jednou vyhráli a jednou prohráli, 
mladší minižáci dvakrát prohráli v derby ve 
Varnsdorfu.

Žáci U14
JBC Brno – BK Děčín 67:58. Body Děčína: F. 

Kroutil 29, Doubrava 10, Dolanský 9, Haluza 6, 
Hammerle 2, Bílý 2.

JBC Brno – BK Děčín 73:57. Body Děčína: 
F. Kroutil 20, Haluza 14, Doubrava 9, Plaček 5, 
Hammerle 4, Dolanský 3, Bílý 2.

Junioři U18
Sokol H. Králové – BK Děčín 78:86. Za Dě-

čín: Pata 30, Řehák 25, Korbáš 12, Táborský 9, 
Bažant 8, Fiala 2.

AŠ Mladá Boleslav – BK Děčín 101:81. Body 
Děčína: Pata 21, Táborský 17, Fiala 15, Korbáš 
13, Řehák 12, Bažant 3.

Ml. minižáci
Varnsdorf – BK Děčín 98:30. Za Děčín: Ja-

noušek 8, Josefus 8, Trunecký 4, Janů 4, Žižka 2, 
Marek 2, Koška 1, Průša 1.

Slovan Varnsdorf – BK Děčín 100:27. Jose-
fus 10, Janů 5, Janoušek 4, Strunecký 2, Anderle 
2, Marek 2, Průša 2.         (pb)

Výhru zaznamenali 
jen junioři v Hradci


